

Samtalepraktiker i det pædagogiske arbejde

Efteruddannelse for pædagogiske praktikere

FORMÅL

Udviklingen af gode relationer er essentiel i al pædagogisk arbejde. Det er gennem de gode relationer, vi skaber tillid, tilhørsforhold, udvikling og resultater. Den gode relation skabes og vedligeholdes, når vi taler sammen. Dette gælder både relationen til de mennesker vi arbejder med og relationen mellem kolleger og faglige samarbejdspartnere. For medarbejderen i det pædagogiske felt er det derfor helt centralt at være en kompetent samtalepraktiker.

Udviklingsforløbet *Samtalepraktiker i det pædagogiske arbejde* kvalificerer og professionaliserer samtalen som redskab i det pædagogiske arbejde. Gennem teoretisk indsigt, refleksion og praktiske øvelser opbygges den generelle relationskompetence og de specifikke kompetencer indenfor en række samtaletyper.

For institutionen vil denne kvalificering af medarbejderen skabe øget kvalitet i opgaveløsningen samt medvirke til trivsel i medarbejdergruppen gennem faglig udvikling, vidensdeling og kollegial støtte og samarbejde.

INDHOLD

Efteruddannelsen består af 3 x 2 kursusdage samt et træningsforløb mellem 2. og 3. kursus. Der skabes mulighed for at etablere en fast udviklingsgruppe efterfølgende. Der udstedes diplom efter gennemført forløb.

Forløbet tilbydes også som en samlet opkvalificering af medarbejderne i jeres institution. Kontakt os for et nærmere tilbud.

KURSUS I **Relationskompetence og samtalens kunst**

Klæd dig på til gode samtaler

Kurset skaber basisviden og træning som samtalepraktiker og giver konkrete redskaber i form af rammesætning af samtalen, den sproglige virkelighed, spørgsmålstyper og lytteniveauer. Der fokuseres på den grundliggende relationskompetence samt på forholdemåder og metoder indenfor forskellige samtaletyper. Kurset retter opmærksomheden mod det eksterne felt i mødet med de mennesker, vi arbejder med i det pædagogiske område.

KURSUS II **Kollegial supervision som redskab til læring og udvikling**

Bliv klogere på din praksis

Kurset udvikler grundkompetencerne og retter opmærksomheden mod det interne felt af kollegial læring og udvikling. Introduktion til og træning i systemiske og narrative metoder til kollegial supervision: Reflekterende team, bevidning, systemisk opstilling og prismatisk dialog. Fokus på kulturen i institutionen og på etableringen af en reflekterende praksis. Kurset følges op af et træningsforløb på egen arbejdsplads med én af underviserne som ekstern supervisor.

KURSUS III **Samtalepraksis som grundsten i den pædagogiske kompetence**

Stå stærkt i dine opgaver

Kurset bestyrker de opnåede kompetencer og modner den professionelle samtalepraktiker til arbejdet med de forskelligartede opgaver. Der fokuseres på individuel fagpersonlig udvikling, på håndtering af komplekse udfordringer samt på bevidstgørelse af egne udviklingsområder og egen samtalestil. Kurset afsluttes med bevidning, evaluering, og udstedelse af diplom.

METODE

Vi arbejder med systemiske og narrative metoder til samtalepraksis. Vi anvender en dynamisk læringsstil med en vekselvirkning mellem teori og praksis, hvor vi udforsker stoffet gennem forskellige læringstilgange som reflekterende samtale, systemisk opstilling, interviews og situationsspil. Vi værdsætter og integrerer kropslig og kunstnerisk tilgang til læring, og vi anvender principperne om aktionslæring, hvor vi er tæt på praksis og lærer mens vi gør det.

MÅLGRUPPE

Kursusforløbet retter sig mod pædagoger og lærere i dagtilbud, grundskole, efterskole, døgntilbud, specialtilbud og mentorfunktioner.

UNDERVISERNE

Lotte Juul Lauesen Proceskonsulent, coach, mastertraining i systemisk opstilling og eurytmist. Har 30 års erfaring med undervisning og kunstneriske processer. Har siden 2004 arbejdet i sit firma *Inter-Mezzo*. Forfatter til bogen "Den gode elevsamtale" og medforfatter til bogen "Indblik i eurytmien".
Tlf. 30 27 07 99 www.inter-mezzo.dk

Tina Lauritsen Cand.mag. i dramaturgi, diplom i ledelse, specialistuddannelse i narrativ samtaleterapi. Leder af Børnehuset Babuska 2009-2014. Har mange års erfaring med undervisning og med ledelse af teaterproduktioner. Arbejder i eget nystartet firma.
Tlf. 50 50 48 16 www.tinalauritsen.dk

PRAKTISKE OPLYSNINGER

TID KURSUS I 17. - 18. sept. 2015
 KURSUS II 8. - 9. okt. 2015
 KURSUS III 3. - 4. dec. 2015

Alle dage kl. 9.00 – 16.00

STED DGI-huset, værkmestergade 17, 8000 Aarhus C.
 Mødelokale Body § Mind, 2. sal.

PRIS Kursuspakke kr. 12.500 + moms. Beløbet er inkl. forplejning.
 Træningsforløb kr. 4.200 + moms. Beløbet er ekskl. transport.
 Kursus I (grundkurset) kan følges særskilt og koster kr. 4.500 + moms.

Kursusafgift indbetales til Merkur 8401 – 0001282955.

TILMELDING Senest d. 21.8.2015 til mail@tinalauritsen.dk .
 Tilmelding er gældende når beløbet er indbetalt.

Der gives 10 % rabat på kursusafgiften ved tilmelding inden d. 15.6.